ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 26.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE NOVEMBRO DE 2023
  PUBLICADO EM 17/11/2023

1

INFORME MUNICIPAL

PORTARIA Nº 48 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
– PB, no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, incisos
I e VI, da Lei Orgânica Municipal e pela Lei 364/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS,
com a seguinte composição:

I - PODER EXECUTIVO:

TITULAR: Edilson Ananias da Nóbrega

SUPLENTE: Luana Vasconcelos de Araújo

II - PODER LEGISLATIVO:

TITULAR: Ezequiel Cavalcanti de Oliveira

SUPLENTE: Manoel José dos Santos

II - EMPAER-PB:

TITULAR: Domilson de Oliveira dos Santos

SUPLENTE: Maricélia Sebastiana dos Santos

III - INSTITUIÇÃO RELIGIOSA EVANGÉLICA:

TITULAR: José Celho Ferreira Costa

SUPLENTE: Orlando Fernandes

IV - INSTITUIÇÃO RELIGIOSA CATÓLICA:

TITULAR: Normanda Cordeiro da Silva

SUPLENTE: José Daniel Diniz Fontes

V - SINDICATO:

TITULAR: Cristina Maria da Silva Rodrigues

SUPLENTE: Ana Maria da Silva

VI – ASSOCIAÇÕES DOS AGRICULTORES(AS) FAMILIARES E
JOVENS RURAIS DE TENÓRIO (AFAJOR)

TITULAR: Kerciana Lourenço Gomes

TITULAR: Eliane Gomes

SUPLENTE: Marcos Antonio Diniz

SUPLENTE: Maria Sandreana Ananias da Nóbrega

CATOLÉ:

TITULAR: Maria Letícia Matias Menezes

SUPLENTE: Aldenice Matias de Souza

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 49 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
– PB, no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, incisos
I e VI, da Lei Orgânica Municipal e pela Lei 364/2021.

CONSIDERANDO a escolha feita por maioria dos membros
do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável – CMDRS,

CONSIDERANDO a necessidade administrativa e o interesse
público,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Diretoria Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, com a
seguinte composição:

I. Presidente:

Maria Letícia Matias de Meneses;

II. Vice-Presidente:

Edilson Ananias da Nóbrega;

III. Primeira Secretária:

Cristina Maria da Silva Rodrigues.

IV. Segunda Secretária:

Normanda Cordeiro da Silva.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

Manoel Vasconcelos

Prefeito Constitucional